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Esipuhe ja Lumitin suhde Kuopionlahden kaupunkikehityshankkeeseen 

Kuopion kaupunginhallituksen päätös sijoittaa Kuopion taidelukio Lumit Musiikkikes-
kuksen ympäristöön (Musiikkikeskuksen yläpuoliselle tontille) on avannut Kuopiolle ai-
nutlaatuisen tilaisuuden lähteä kehittämään Musiikkikeskuksen ympäristöä ja torilta 
Kuopionlahdelle ulottuvan alueen maankäyttöä. Aluetta kehitetään jatkossa sen strate-
gisen ja kaupunkikuvallisesti tärkeän asemansa vuoksi kokonaisuutena, joka on nimetty 
Kuopionlahden kaupunkikehittämishankkeeksi. Se sisältää muun muassa Kuopionlah-

jalta laa-
dittavan alueen kaavoituksen, alueelle toteutettavan uudisrakentamisen sekä viherym-
päristön suunnittelun ja toteutuksen. 

Kaupunkikehittämishankkeen ydinalueen muodostavat Musiikkikeskuksen, uuden ho-
telli- ja kongressikeskuksen sekä Kuopion taidelukio Lumitin muodostama neljän kortte-
lin kokonaisuus. Koko kehittämisalue on kaupunkikuvallisesti sekä toiminnallisesti erit-
täin merkittävä, minkä vuoksi sitä lähdetään tutkimaan yleisen arkkitehtuurikilpailun 
avulla. Kokonaisuuden rakentaminen arkkitehtuurikilpailun pohjalta tarjoaa Kuopiolle 
erityisen mahdollisuuden kohentaa alueen arkkitehtuuria ja kaupunkiympäristön laa-
tua. Kuopionlahden kehittämisen ja erityisesti Lumit- hankkeen merkittävyyttä ja ainut-
laatuista mahdollisuutta korostaa myös se, että Kuopion ruutukaava-alueelle ei ole ra-
kennettu uutta koulurakennusta noin 100 vuoteen. 

Periaatteiden laatimiseen ovat osallistuneet seuraavat henkilöt: 
Jouni Pekonen / kaavoitusarkkitehti / asemakaavoitus 
Martti Lätti / asemakaavapäällikkö / asemakaavoitus 
Liisa Kaksonen / kaupunginarkkitehti / Tilakeskus 
Juha Romppanen / yleiskaavajohtaja / strateginen maankäytön suunnittelu 
Matti Asikainen / kaavoitusarkkitehti / strateginen maankäytön suunnittelu 
Lea Pöyhönen / ympäristöjohtaja / alueellinen ympäristösuojelu 
Mikko Etula / tarkastusarkkitehti / rakennusvalvonta 
Harri Hiltunen / LVIE-insinööri / rakennusvalvonta 
Leena Auvinen / opetusjohtaja / kasvun ja oppimisen palvelualue 
Tanja Karpasto / tilahallintapäällikkö / hyvinvoinnin edistämisen ja kasvun ja oppimisen 
palvelualue 
Antti Kervinen / Lukio-opetuspäällikkö / kasvun ja oppimisen palvelualue 
Matti Nikoskelainen / kaupunginpuutarhuri / viher- ja virkistysaluesuunnittelu 
Paula Liukkonen / suunnitteluinsinööri / kunnallistekninen suunnittelu 
Jani Reinikainen / joukkoliikennepäällikkö / kunnallistekninen suunnittelu 
Tapio Kettunen / projektipäällikkö / alueellinen ympäristösuojelu 
Terhi Leppänen / tiedottaja / KYP  



Tiivistelmä Green School periaatteiden lähtökohdista  
Kuopion kaupungin strategian mukaisesti kaupunkisuunnittelun tulee olla tulevaisuu-
teen suunnattua ja perustua kestävään kaupunkirakenteeseen ja rakentamiseen. Stra-
tegian mukaisesti tämän päivän ratkaisuissa tulee nähdä pitkälle tulevaisuuteen, jotta 
elinympäristömme on viihtyisä ja toimiva myös muuttuvissa olosuhteissa ja toimin-
taympäristöissä. Myös kaupungin ilmastopoliittisen ohjelmaan tavoitteet, kuten kasvi-
huonekaasujen vähentämistavoite (vuoden 1990 tasosta 40 prosenttia vuoteen 2020 
mennessä) sekä kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikennemuotojen houkuttelevuuden lisää-
minen asettavat kaikelle julkiselle rakentamiselle omat tavoitetasonsa. 

Tässä Green School periaatteiden raportissa annetaan alustavia suuntaviivoja Kuopion 
taidelukio Lumitin ekologisesti ja paikallisesti kestävälle rakentamiselle ja vihreille toi-
menpiteille. Periaatteita tullaan tarvittaessa tarkistamaan arkkitehtuurikilpailuin kilpai-
luohjelmassa tai sen liitteissä. 

Green School periaatteet, jotka ovat Kuopiossa kehitettyjä, pohjautuvat valtakunnalli-
siin ja kansainvälisiin kestävän rakentamisen periaatteisiin sekä ohjeisiin. Green School 
periaatteet ja nimi tukeutuvat myös valtakunnalliseen Green Building Council Finland 
ja kansainvälisen World Green Building Councilin verkostoon, jotka edistävät rakenne-
tun ympäristön kestävään kehitykseen liittyvää tietoisuutta ja osaamista ja saavat kes-
tävän kehityksen käytännöt osaksi kiinteistö- ja rakennusklusterin toimintaa. Verkoston 
tavoitteena on taata, että Suomessa on käytössä tieto ja työkalut ympäristötehokkai-
den rakennusten ja infrastruktuurin käyttöön, ylläpitoon, hankintaan ja toteutukseen. 

Kuopion taidelukio Lumit kokonaisuutta on lähdetty viemään eteenpäin tulevaisuu-
teen suuntatuvalla otteella, jossa vihreät arvot ja ekologisen kestävät liikkumismuodot 
ja ympäristöystävälliset ratkaisut tulevat antamaan suuntaviivat alueen kehittämiselle 
ja rakentamiselle. Energiatehokkaan ja ekologisesti kestävän rakentamisen lisäksi peri-
aatteissa näkyy erityisesti se, että alue tukeutuu tehokkaaseen ja älykkääseen joukkolii-
kenteeseen sekä laadukkaisiin ja tulevaisuuteen suuntautuviin jalankulku- ja pyöräily-
ratkaisuihin. Lumitin alueesta on tarkoitus muodostaa lähes autoton ympäristö.  

 	



1. Lähtökohtia ekologisesti ja paikallisesti kestävälle raken-
tamiselle 

Ekologisesti kestävän rakentamisen määritelmä 

Valtioneuvoston vuonna 1998 hyväksymässä ekologisesti kestävän rakentamisen oh-
jelmassa määritelty seuraavasti: 

t-
täminen ja ihmisen toiminnan sopeuttaminen luonnon resursseihin ja sietokykyyn. 
Rakennus- ja kiinteistöalalle tämä tarkoittaa huomion kiinnittämistä rakentamisen ja 
rakennuskannan energiataloudellisuuteen, vesitalouteen ja jätehuoltoon, sisäilman 
terveellisyyteen sekä rakennuksen ja sen osien kestävyyteen ja käyttöikään. Ra-
kennukselle asetetut toiminnalliset vaatimukset pyritään täyttämään mahdollisim-
man vähän ympäristöä kuormittavalla resurssien käytöllä. Ekologisesti kestävässä 
rakentamisessa ja kiinteistöjen ylläpidossa tarkastellaan energian kulutusta, raa-
ka-  

Rakentamisen ja rakennusten ekologisuus ja vihreät arvot 

Rakennustoiminta ja kiinteistöjen ylläpito ovat kokonaisuudessaan merkittävä luon-
nonvarojen ja energian kuluttaja ja ympäristökuormituksen aiheuttaja. Ympäristö-
kuormia aiheutuu rakennuksen koko elinkaaren aikana, rakennustuotteiden valmistuk-
sessa, rakentamisessa, käyttövaiheessa sekä rakennuksen poistuessa käytöstä. Raken-
nustoiminnan ympäristövaikutukset ulottuvat siten pitkälle tulevaisuuteen.  

Keskeisiä ympäristökuormia ovat luonnonvarojen kuten energian, materiaalien ja ve-
den kulutus sekä aiheutetut päästöt, joihin kuuluvat nestemäiset ja kaasumaiset pääs-
töt sekä kiinteät jätteet. Esimerkiksi Suomen kasvihuonekaasupäästöistä rakennus- ja 
kiinteistöalan osuus on noin kolmannes. Ympäristökuormituksen seurauksilla ja pääs-
töillä on vaikutusta ihmisten terveyteen ja luonnon monimuotoisuuteen.  

Suunnittelu- ja rakennusvaiheessa tehtävillä ratkaisuilla voidaan vaikuttaa huomat-
tavasti rakennuksen elinkaaren aikaisiin ympäristövaikutuksiin ja kustannuksiin. Eko-
logisesti tehokas rakennus tuottaa omistajalleen mahdollisimman paljon hyötyä, mutta 
aiheuttaa mahdollisimman vähän kuormitusta ympäristölle. Hyötyä tuottavia ominai-
suuksia ovat rakennuksen toimivuus, edulliset hankinta-, ylläpito- ja huoltokustannuk-
set sekä pitkä käyttöikä. 

Paikallisesti kestävä rakentaminen 

Paikallisesti kestävässä rakentamisessa tulee aina huomioida kestävän kehityksen lisäk-
si mahdollisimman hyvin myös paikalliset olosuhteet. Muun muassa uusiutuvien ener-
gialähteiden hyödyntämisessä ja liikkumisratkaisuissa tulee suosia mahdollisimman 
ympäristöystävällisiä ja arkiliikuntaa kannustavia ratkaisumalleja ja toimenpiteitä. Li-
säksi kaikessa rakentamisessa on kiinnitettävä energiatehokkuuden lisäksi huomiota 
myös materiaalivalintoihin.	



2. Kuopion ilmastopoliittisen ohjelman visio ja tavoitteet 

Kuopion ilmastopoliittisen ohjelman visio jakautuu seuraavaan kuuteen pää 
osioon: 

- Kasvihuonekaasupäästöt Kuopiossa ovat vähentyneet vähintään 40 % vuoden 1990 
tasosta vuoteen 2020 mennessä. 

- Kaupungin omien toimintojen energiankäyttö vuonna 2016 on vähentynyt vähin-
tään 9 % vuoden 2005 tasoon verrattuna. 

- Liikenteestä ja liikkumisesta aiheutuneet kasvihuonepäästöt ovat vähentyneet. Ke-
vyt liikenne (jalankulku ja pyöräily) ja joukkoliikenne ovat houkuttelevia liikkumis-
muotoja. 

- Uusiutuvan energian osuutta energiantuotannossa on lisätty. 

- Ilmastonmuutoksen vaikutukset Kuopion kaupungin toimintoihin on tunnistettu ja 
niihin on varauduttu. 

- Kaikki ovat tietoisia valintojensa ja toimiensa vaikutuksista energiankulutukseen ja 
kasvihuonekaasupäästöihin. 

 

Alla on listattu Kuopion Ilmastopoliittisen ohjelman keskeisimpiä tavoittei-
ta, jotka vaikuttavat Kuopion taidelukio Lumitin Green School periaatteisiin: 

- Maankäytön suunnittelun yhteydessä kartoitetaan ilmastonmuutoksen aiheuttamat 
riskit ja ne otetaan huomioon suunnitteluprosessissa. 

- Kaupunkirakenteen energiatehokkuutta edistetään (maankäyttöä) eheyttämällä ja 
täydennysrakentamisella. 

- Yhdyskuntarakennetta ja palveluja koskevien hankkeiden ja päätösten, sekä muiden 
merkittävien hankkeiden ja päätösten, energiatehokkuus ja vaikutukset kasvihuo-
nekaasupäästöihin selvitetään suunnitteluvaiheessa. 

- Kevyen liikenteen (jalankulun ja pyöräilyn) ja joukkoliikenteen olosuhteita paranne-
taan ja palvelutasoa, sujuvuutta sekä houkuttelevuutta lisätään. 

- Kaupungin omista toiminnoista aiheutuvia liikenteen päästöjä vähennetään. 

- Kaikissa kaupungin toimissa edistetään uusiutuvien energialähteiden käyttöönottoa. 

- Varaudutaan rakennusten lämmönsäätelyn muutoksiin ja kosteusvaurioiden ehkäi-
syyn. 



3. Kuopion taidelukion Lumitin ekologisesti ja paikallisesti 
kestävät Green School pääperiaatteet 

- Kaavoituksessa ja rakennuksen suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota sen ener-
giatehokkuuteen ja suosia energiaa säästäviä ratkaisuja kuten aurinkoarkkitehtuu-
ria ja uusituvan energian hyödyntämistä. Rakennukseen suositellaan tutkittavaksi 
uusia innovatiivisia lämmitys- ja jäähdytysratkaisuja. 

- Energiatehokkuusvaatimukset ja  -suositukset sekä uusiutuvien energialähteiden 
käytön edistäminen ja ekologista kestävyyttä edistävät kuvaukset tullaan sisällyttä-
mään arkkitehtuurikilpailuohjelman lisäksi kaavamääräyksiin, kaavaselostuksiin ja 
mahdollisiin rakentamistapaohjeisiin. 

- Rakennuksille asetetaan yleinen energian kulutuksen (tai -kustannuksen) tavoiteta-
so suhteessa referenssirakennukseen. Kuopion taidelukio Lumitin osalla edellyte-
tään päästävän vähintään tavoitetasoon. 

- Koko kehittämisalueen kaavoituksessa, suunnittelussa ja rakentamisessa tulee 
huomioida älykkään liikennejärjestelmän tuomat mahdollisuudet. 

- Lumitin tontista on tavoitteena muodostaa lähes autoton, jossa autopaikat on mi-
nimoitu. Tontille tullaa osoittamaan kaavassa vain ehdottomasti tarvittavat paikat, 
mikä tarkoitta tehtyjen selvitysten mukaan noin 15 autopaikkaa. Lumitin työnteki-
jöiden liikkumista varten alueella tutkitaan yhteiskäyttöisten autojen ja sähkövarus-
teisten polkupyörien mahdollisuutta. 

- Joukkoliikenne sekä jalankulku, pyöräily ja muilla keveillä kulkuneuvoilla liikkumi-
nen (polkupyörät, mopot, skootterit ja muut kevyet kulkuneuvot, jotka voivat olla 
normaaleja, pelkästään sähköllä kulkevia tai erilaisia hybridejä) tulee ottaa mahdol-
lisimman monipuolisesti huomioon koko alueen kehittämisessä.  

- Kuopionlahden ydinalueen (Musiikkikeskuksen, hotelli- ja kongressikeskuksen ja 
Kuopion taidelukio Lumitin) tarvitsemille polkupyörille ja mopoille skoottereille ja 
muille keveille liikkumisvälineille järjestetään keskitetty ja suojattu parkkikatos tai 
sisätila, joka voi sijaita esimerkiksi Musiikkikeskuksen tontilla. Ydinalueelle tai pyö-
räparkin yhteyteen tulee varata pyöränkorjauspiste. Lisäksi Lumitin tiloihin tulee si-
joittaa ajantasaisen joukkoliikenteen infon mahdollistava näyttö. 

- Keskitetyn pyöräparkin lisäksi tulee kiinnittää erityistä huomiota siihen, että pyörille 
on järjestetty riittävä määrä tonttikohtaisia paikkoja. Alueella tulee tutkia myös eri-
laisten sähköajoneuvojen ja vuokrapyörien mahdollisuutta ja vartata niille tarvitta-
vat latauspisteet. Hankkeen yhteydessä panostetaan hyvien ja laadultaan korkeata-
soisten kävely- ja pyöräilyreittien suunnitteluun ja toteutukseen. 

- Alueella tulee varautua myös siihen, että Kuopioon perustetaan oma KAUPUNKI-
PYÖRÄILY -palvelu, joka mahdollistaa kätevän kaupungissa liikkumisen esimerkiksi 
juna- ja linja-autoasemalle tai eri oppilaitosten välillä. Palvelu täydentää joukko-



liikennejärjestelmää, houkuttelee kaupunkilaisia pyöräilyn pariin ja tekee kestävästä 
liikkumisesta entistä kilpailukykyisemmän vaihtoehdon autolle. 

- Korttelitason mikroilmasto tulee huomioida osana kokonaisuutta.  

- Rakennusten ja julkisten piha-alueiden valaistusjärjestelmät tulee suunnitella älyk-
kään järjestelmän ja energiatehokkaiden ratkaisujen mukaisesti. Sisä- ja ulkovalais-
tukseen ohjauksessa tulee suosia uusinta, energiataloutta parantavaa tekniikkaa.  

- Alueen viherympäristö, kasvillisuus ja hulevesien huomioiminen ja hallinta tulee 
suunnitella osana kokonaisuutta.  

-  Rakennuksen ja piha-alueiden materiaalien elinkaarikestävyyteen tulee kiinnittää 
huomioita, minkä lisäksi materiaalivirtojen ekologisuuteen ja kierrätettävyyteen ja 
jätteen määrään ja sen keräämisjärjestelmiin tulee kiinnittää huomiota.  

- Rakennuksen suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota vedenkäyttöä vähentäviin 
ratkaisuihin, minkä lisäksi tulee kiinnittää huomiota myös muun talotekniikan ener-
giatehokkuuteen.  

- Rakennuksen arkkitehtuurin ja oppimisympäristön tulee tukea rakennuksen ekolo-
gista Green School kokonaisuutta.  
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ASEMAKAAVAN MUUTOS / MUSIIKKIKESKUKSEN YMPÄRISTÖ JA LUMIT (Kuo-
pionlahden kaupunkikehittämishankkeen alue) 
 
 
 
VALMISTELUVAIHE (1) MIELIPITEET VASTINEINEEN 
 
Musiikkikeskuksen ympäristö ja Lumit (Kuopionlahden kaupunkikehittämishankkeen 
alue) asemakaavan muutoksen valmisteluaineisto (1) annettiin kaupunkirakennelauta-
kunnalle tiedoksi 12.4.2017 ja valmisteluaineisto sekä osallistumis- ja arviointisuunnitel-
ma ja kilpailuaineisto olivat MRL 62 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti nähtävänä 24.4.
22.6.2017. Valmisteluaineistosta pidettiin nähtävänäolon aikana yleisötilaisuus 
28.4.2017 ja sitä esiteltiin yhteistyötahoille 14.6.2017. 
 
 
SISÄLLYSLUETTELO: 
 
AS OY KUOPION AARNEENPUISTO: ....................................................................... 2 
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USEITA ASUNTOOSAKEYHTYÖITÄ: ........................................................................ 7 

Asemakaavoituksen vastineet asunto-osakeyhtiöiden mielipiteisiin ....................................11 
MUUT YKSITTÄISET MIELIPITEET: ........................................................................ 13 
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AS OY KUOPION AARNEENPUISTO: 
31.5.2017 

 

Mielipide valmisteilla olevasta asemakaavamuutoksesta: Musiikkikeskuksen 
ympäristö ja Lumit, valmisteluvaiheen aineisto nähtävänä 24.4. 21.6.2017. 

Asunto Oy Kuopion Aarneenpuiston hallituksen mielestä Kuopionlahden arkki-
tehtuurikilpailu ja kaavamuutostyö tukevat alueen kehittämistä positiivisella ta-
valla. 

Aarneenpuiston hallituksella on kuitenkin yksi huolenaihe koskien liikenteellisiä 
 

Maria Jotunin kadun ja Puijonkadun sulkeminen autoliikenteeltä siirtäisi kaiken 
keskustaan suuntaavaan ja sieltä lähtevän liikenteen Haapaniemenkadulle. Hal-
litus näkee tämän huolenaiheena. Kuopion keskustaan on eri ilmansuunnilta 
vain muutama sisääntuloväylä, joten Haapaniemenkadusta yksistään ei halli-
tuksen näkemyksen mukaan saada toimivaa ja turvallista keskustasta etelään 
suuntaavaa kulkuväylää kaupunkilaisten erilaiset tarpeet huomioiden.

Haapaniemenkadun ja Maria Jotunin kadun risteykseen muutama vuosi sitten 
valmistunut liikenneympyrä ja katujen kaksisuuntaistaminen paransivat taloyhti-
ömme mielestä liikenneturvallisuutta merkittävästi mm. Kuopionlahdenkadun ja 
Haapaniemenkadun risteyksessä. 

Pyydämme kaupunkia huomioimaan näkemyksemme alueen jatkosuunnittelus-
sa. 

   Asunto Oy Kuopion Aarneenpuisto, hallitus 

 Kuopionlahdenkatu 16 
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Asemakaavoituksen vastine: 
 

AS Oy Aarneenpuiston hallituksen mielestä Kuopionlahden arkkitehtuurikilpailu 
ja kaavamuutostyö tukevat alueen kehittämistä positiivisella tavalla, muta he 
ovat huolissaan alueen liikenteellisistä vaikutuksista keskustaan suuntautuvan 
liikenteen osalta sekä erityisesti Haapanimen kadun toimivuudesta. 

Hallitus on tulkinnut virheellisesti kilpailun voittaneen ehdotuksen liikenneratkai-
sua keskustaan suuntautuvan liikenteen osalta. Maria Jotunin katua ja Puijon 
katua ei ole tarkoitus sulkea liikenteeltä. Jatkossakin on tarkoituksena ohjata 
henkilöautoliikenteen päävirrat mm. toriparkkiin Maria Jotunin kadun sekä Pui-
jon kautta. Haapanimenkatu tulee säilymään joukkoliikenteen pääväylänä. 

Kuopion kaupunki on teettänyt kilpailun ratkeamisen jälkeen alueelle raportin, 
jossa on tutkittu eri vaihtoehtoja ja liikenteellisiä vaikutuksia. Raportissa on li-
säksi tutkittu laajasti alueen liikenteellisiä vaikutuksia sekä kaava-alueella että 
laajemmin sen ympäristössä muun muassa: 1) jalankulkuun ja pyöräilyyn, 2) 
ajoneuvoliikenteeseen, 3) joukkoliikenteeseen, 4) saattoliikenteeseen, 5) huolto- 
ja pelastusliikenteeseen ja 6) pysäköintiin liittyen. 

Raportin 6 vaihtoehtoa pohjautuvat kilpailun voittaneeseen työhön, mutta eroa-
vat rakentamistehokkuuden ja liikenneratkaisujen puolesta toisistaan. Vain vaih-
toehto A1 perustuu kilpailun voittaneessa työssä esitettyyn ruutukaavaratkai-
suun.  Muut vaihtoehdot perustuvat kiertoliittymärankaisuun. Alueen turvallisuu-
den parantamiseksi tullaan Kuopionlahdenkadun läpiajoliikenne katkaisemaan 
Musiikkikeskuksen kohdalla kaikissa ehdotuksissa. 

Lopullinen asemakaavamalli ja ratkaisu valitaan mm. tehtyjen selvitysten, lau-
suntojen ja mielipiteiden pohjalta. Tulee lopullinen malli perustumaan kiertoliit-
tymään tai ei, tullaan siinä varmistamaan liikenteen sujuvuus ja turvallisuus ko-
ko kaava-alueella. 
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AS OY KUOPIONLAHDENKATU 13: 
19.6.2017 
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Asemakaavoituksen vastine: 

Ruutukaava-alueella sijaitsee valtakunnallisesti arvokas rännikatuverkosto. Val-
takunnallisesti arvokas rännikatuverkosto ei kuitenkaan yllä varsinaiselle kaava-
alueelle kuin Koljonnimenkadulta Minna Canthin kadulle ulottuvalla alueella. 
Muu katuverkosto on normaalia keskustan ruutukaava-aluetta, jonka suunnitte-
lun laatutaso tulee vastaamaan torinympäristöä ja jossa on huomioitu jalankul-
kuympäristön viihtyisyys sekä muiden liikenneväylien toimivuus ja turvallisuus. 

Kadun yli rakentamisen mahdollisuutta on tutkittu kaava-alueella aiemmin tehty-
jen selvitysten lisäksi kilpailun aikana. Selvitysten pohjalta vain Kirkkokadun yli 
rakentamista ei pidetä lähtökohtaisesti toivottavana, koska se on ainoa alueella 
sijaitseva poikittaiskatu, jossa on pitkiä näkymiä. Kilpailun voittaneessa työssä 
ja siitä jalostuneissa vaihtoehdoissa ei olla esittämässä Kirkkokadun yli raken-
tamista.  

Kuopionlahdenkadulla on kadun yli rakentamisella toinen tilanne, sillä Musiikki-
keskuksen ja hotelli- ja kongressikesku
käytävä on ehdotuksen sydän, joka nivoo kokonaisuudet kaupunkikuvallisesti ja 
toiminnallisesti erityisen hienosti tosiinsa. Lisäksi Kuopionlahdenkadulla ei ole 
Kirkkokadun kaltaisia pitkiä näkymiä, joten yhdyskäytävä on perusteltu ja sy-
nenergiaa tuova ratkaisu.  

Mitä tulee järvinäkymien mahdollistamiseen, niin tällä hetkellä alueelta ei ole 
käytännössä järvinäkymiä sankan puuston vuoksi. Kilpailun voittaneessa työssä 
sekä siitä kehitetyissä kuudessa vaihtoehdossa järvinäkymien mahdollisimman 
laaja huomioiminen on yksi kantava johtoteema.  

Lumitin lähiympäristöön esitetään eri vaihtoehdoissa rakentamistehokkuudel-
taan erilaisia malleja, avoimesta puistosta umpikortteliin. Tämän osalta lopulli-
nen asemakaavaratkaisu valitaan mm. tehtyjen selvitysten, lausuntojen ja mieli-
piteiden pohjalta. Lopullisesta ratkaisusta riippumatta varmistetaan se, että Lu-
mitin ympäristössä ja sen läheisyydessä on riittävä väljyys ja laatutaso.

Kilpailun voittaneen ehdotuksen jälkeen kehitetyissä vaihtoehdoissa, ei ole mis-
sään esitetty Kuopionlahdenkadun eteläpuoliselle ns. hiekkakentälle tehokasta 
rakentamista. Jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa on Kuopionlahden kentästä 

mahdollistaa myös nykyisten toimintojen, kuten sirkusten, tivoleiden ja pelitoi-
minnan jatkumisen. Lisäksi puisto- ja ranta-alueet tullaan kehittämään nykyistä 
paljon monipuolisemmaksi ulkoilu- ja virkistysalueeksi, parantamalla samalla 
myös ranta-alueiden viihtyisyyttä, saavutettavuutta ja näkymiä vesistöön.

Kuopionlahden kehittämisen yhtenä päätavoitteista on luoda alueesta kaiken 
kansan julkinen olohuone, jossa viihtyy vauvasta vaariin niin kuntalainen kuin 
matkailija ja josta on sujuvat sekä turvalliset jalankulkuyhteydet torin ja rannan 
suuntaan. Hankkeessa ei unohdeta minkään ryhmän tarpeita, vaan ne sovite-
taan osaksi kokonaisuutta.  
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Hotelli- ja kongressikeskuksen arkkitehtoniseen laatuun on kiinnitetty erityistä 
huomiota ja siitä on kehitetty kilpailun ratkaisun jälkeen kolme parannettua ver-
siota, joista valitaan kaavaehdotukseen paras toteutusmalli. Valmistuessaan 
elegantti hotelli- ja kongressikeskus tulee olemaan Kuopion ja Kuopionlahden 
arkkitehtuurin helmi, joka vetää matkailijoita kauempaankin ja jota on Kuopios-
sakin odotettu jo yli 50 vuotta. Suuresta massastaan huolimatta on kokonaisuu-
desta tarkoitus muokata myös jalankulkuympäristöä elävöittävä sekä kaukomai-
semaa rikastuttava käyntikortti, josta myös paikalliset asukkaat voivat olla ylpei-
tä. 

Kuopiota ei voi pitää enää tyypillisenä maalaiskaupunkina vaan, eteenpäin pyr-
kivänä itä-Suomen kasvukeskuksena. Kuopio määrittelee muun muassa uudes-
sa strategiassaan, että Kuopio on kestävästi kasva miljoonan ihmisen keskus, 
jossa on 200 000 asukasta vuonna 2040 ja jossa on rohkea kaupunkikehitys, 
elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monipuolinen kaupunkikulttuuri. Lisäksi 
hanke noudattaa Kuopion kaupunginvaltuuston hyväksymän arkkitehtuuripoliitti-
sen ohjelman tavoitteita. 

Kuopionlahden kaupunkikehityttämishanke ja alueen asemakaava tukee ja 
edistää Kuopion strategisia tavoitteita ja linjauksia sekä ohjelmia. Hankeen myö-
tä Kuopionlahden aluetta ei olla tiivistämässä tyypilliseksi kaupunkikuvaksi, 
vaan ennemminkin edistykselliseksi uuden ajan kaupunginosaksi ja Kuopion si-
sääntulon käyntikortiksi sekä kaiken kansan viihtyisäksi kävely-ympäristöksi ja 
olohuoneeksi, jolla luodaan samalla tuleville sukupolville uutta kaupunkikudosta 
ja kaupunkikulttuurin ilmentymispaikkoja. Hanke on samalla sopusoinnussa 
myös kansallisen kaupunkipuiston tavoitteiden kanssa. 
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USEITA ASUNTO-OSAKEYHTYÖITÄ: 
20.6.2017 
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Asemakaavoituksen vastineet asunto-osakeyhtiöiden mielipiteisiin 
 
 Yleistä 

Kilpailun ratkaisu on tehty kaupunkikuvan, arkkitehtuurin, toiminnallisuuden, 
käytettävyyden, toteuttamiskelpoisuuden ja maisema-arkkitehtuurin sekä ekolo-
gisen kestävyyden perusteella. Tämän lisäksi arvioinnissa on vaikuttaneet olen-
naisesti myös 2. vaiheen tarkempien jatkosuunnitteluohjeiden huomioiminen. 
Hotelliyrityksellä ei siten ole ollut roolia suuremman kaavaratkaisun ja laajem-
man kaupunkiympäristön valintaan tai ratkaisumalleihin, vaan heidän roolinsa 
on keskittynyt hotelli- ja kongressikeskuksen sisäpuolisen toimivuuden varmis-
tamiseen. 

Voittanut työ ei poikkea kilpailuohjelmassa esitetyistä päätavoitteesta ja lähtö-
kohdista. Lisäksi täytyy ottaa huomioon, että kilpailuohjelman ohjeista oli mah-
dollista poiketa perustelluista syistä.  

Voittajatyössä Kuopionlahden kentälle esitetystä tehokkaasta rakentamisesta 
on jatkokehittelyssä luovuttu. Lisäksi jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa on muka-
na myös keskustan yleiskaavan liikenneverkkoon perustavia ratkaisumalleja. 
Uudelleen nähtäville asetetut kaavaluonnosvaihtohehdot eivät siten ole myös-
kään yleiskaavan vastaisia.  

 Lumit-kortteliin esitetty asuinrakennus / Student hotelli 

Kirkkokadun ja Haapanimenkadun kulmaan sijoittuvasta, selvästi ympäröivää 
rakennuskantaa korkeammasta, asuinrakennus ja student-hotel tornista on luo-
vuttu siinä paikassa. Kyseinen rakentamisvolyymi on sijoitettu hallitusti yhteen 
paikkaan hotelli- ja kongressikeskuksen yhteyteen, jolloin Lumit- kokonaisuus 
saadaan istumaan kaupunkikuvallisesti paremmin kyseiseen paikkaan ja samal-
la saadaan hotelli- ja kongressikeskuksesta mielenkiintoisempi hybridikokonai-
suus. Korkea rakentaminen on nyt keskitetty yhteen paikkaan ruutukaava-
alueen eteläreunalle ja kaupungin sisääntuloalueelle, eikä erillisenä tornina ruu-
tukaava-alueen sisälle. 

 Lumit uudisrakennus 

Voittanutta Lumit-kokonaisuutta on jatkojalostettu paikkaan paremmin istuvaksi 
mm. raskasta ja kallista kattolyhtymaalimaa on virtaviivaistettu sekä madallettu. 
Päivitetyn Lumit-rakennuksen räystäskorkeus ei poikkea enää juurikaan Haa-
panimenkadun toisella puolella olevan rakennuksen korkeudesta. 

Haapaniemenkatu uudistetaan kokonaisuudessaan ns. kiertoliittymän ja Minna 
Canthin kadun väliseltä alueelta viihtyisäksi joukkoliikennekaduksi mm. kaista- 
ja pysäkkijärjestelyjä parantamalla. Tämän vuoksi joudutaan uusimaan myös 
kaikki Haapanimenkadun varren istutus uuteen paikkaan. Lumitin kadunpuolen 
julkisivulinja noudattaa suojellun yhteiskoulun katulinjausta, sekä Musiikkikes-
kuksen uloimpien osien linjausta, minkä on katsottu tukevan parhaiten koulu-
kampuksen ja kokonaisuutta ja kaupunkikuvaa. 

Lumitin mahdollisiin laajentumismahdollisuuksiin tullaan kaavassa varautumaan 
ns. yhteiskoulun tontin alueella.  
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Musiikkikeskuksen ja Lumitin välille järjestetään sujuvat sisäyhteydet maan alta, 
jonka kautta voidaan mm. siirrellä soitimia. Tämän lisäksi kadun ja aukion tasol-
le muodostetaan luonteva ja turvallinen kävely-ympäristö, joka mahdollistaa su-
juvat yhteydet Musiikkikeskuksen ja Lumitin välillä. Lisäksi Black Boxin on siir-
retty yhteiskoulun tontilta kirkkokadun varteen osaksi Lumit-kokonaisuutta, jol-
loin paranevat yhteydet Musiikkikeskukseen ja samalla ratkaisu elävöittää kau-
punkikuvaa. 

  
 Nykyinen Lumitin kortteli 

Jatkokeitetyissä vaihtoehdoissa nykyisen Lumit-korttelin alueelle on tutkittu eri-
laisia hybridimalleja, joissa voisi olla myös asumista. Lähtökohtaisesti korttelin 
eteläpuolinen alue tullaan varaamaan Lumitin laajentumistarpeille ja loppuosa 
sitä tukeville toiminnoille. Lopullisessa asemakaavassa tullaan tarkentamaan 
kyseisen korttelin käyttöä.  

  
 Puijonkadun varteen asuintaloja 

Jatkokeitetyssä vaihtoehdossa B2 on esitetty kilpailun arvostelupöytäkirjan mu-
kainen malli, mutta muissa vaihtoehdoissa on tutkittu rakentamistehokkuudel-
taan erilaisia vaihtoehtoja. Kaavaehdotukseen valitaan parhaiten paikkaan so-
piva ratkaisumalli tai yhdistelmä. 

 
 Kuopionlahden ranta-alueet 

Voittajatyössä Kuopionlahden kentälle esitetystä tehokkaasta asuinrakentami-
sesta on jatkokehittelyssä luovuttu. Jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa on Kuo-
pionlahden kentästä muokattu entistä monipuolisempi tapahtumatoimintojen 

 toimintojen, kuten sirkus-
ten, tivoleiden ja pelitoiminnan jatkumisen. 

  
 Liikenneratkaisut 

Jatkokeitetyssä vaihtoehdoissa ja sen taustalle on laadittu laajat liikenteelliset 
tarkastelut sekä kaava-alueella että laajemmin sen ympäristössä. Liikenteelliset 
vaikutuksia ja toimivuutta on tutkittu muun muassa: 1) jalankulkuun ja pyöräi-
lyyn, 2) ajoneuvoliikenteeseen, 3) joukkoliikenteeseen, 4) saattoliikenteeseen, 
5) huolto- ja pelastusliikenteeseen ja 6) pysäköintiin liittyen. 

  
 Hallikadun kävelyalueen kehittäminen 

Jatkokeitetyissä vaihtoehdoissa, jotka asetetaan uudelleen nähtäville asema-
kaavan valmisteluaineistona, on tutkittu laasti Hallikadun kävely-ympäristön ke-
hittämistä kujamaisemmasta väylästä aukiopuistomaiseen käsittelyyn. Nähtä-
vänäolon jälkeen valitaan vaihtoehto tai synteesi, minkä pohjalta kokonaisuu-
desta lähdetään työstämään asemakaavaehdotusta.  
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MUUT YKSITTÄISET MIELIPITEET:  
 
Mielipide 1 
 

Kaavaselostusluonnoksen viittaukset keskustan liikenteen yleissuunnitelmaan ja 
sen tarkistamistarpeeseen ovat puutteellisia. Arkkitehtuurikilpailun palkintolau-
takunnan jatkotoimenpidesuosituksen mukaisesti autoliikenteen sujuvuus ete-
lästä toripysäköintiin ja keskustan itäosiin tulee asemakaavoituksessa ja sen lii-
kenneratkaisuissa turvata kilpailun voittajaehdotusta paremmin. 

Kuopionlahden kenttää tarvittaneen jatkossakin suurten tapahtumien ulkonäyt-
telyalueena ja varapysäköintialueena. 

Jukeboxi -ehdotuksen hybridirakennus sopii huonosti Haapaniemenkadun ym-
päristöön. 

 
Asemakaavoituksen vastine: 

Jatkokeitetyssä on tarkistettu suunnitelmien suhdetta keskustan liikenteen yli-
suunnitelmaan ja Kuopion kaupunki on teettänyt kilpailun ratkeamisen jälkeen 
alueelle laajan vaihtoehtojen raportin, jossa on tutkittu kuutta kaupunkiraken-
teellisesti erilaista vaihtoehtoa sekä niiden liikenteellisiä vaikutuksia. Liikenteelli-
sissä tarkasteluissa on kiinnitetty erityishuomiota autoliikenteen sujuvuuteen 
etelästä toripysäköintiin ja keskustan itäosiin. Raportissa on tutkittu liikenteellisiä 
vaikutuksia ja toimivuutta muun muassa: 1) jalankulkuun ja pyöräilyyn, 2) ajo-
neuvoliikenteeseen, 3) joukkoliikenteeseen, 4) saattoliikenteeseen, 5) huolto- ja 
pelastusliikenteeseen ja 6) pysäköintiin liittyen. 

Voittajatyössä Kuopionlahden kentälle esitetystä tehokkaasta asuinrakentami-
sesta on jatkokehittelyssä luovuttu. Jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa on Kuo-
pionlahden kentästä muokattu entistä monipuolisempi tapahtumatoimintojen 

toimintojen, kuten sirkus-
ten, tivoleiden ja pelitoiminnan jatkumisen. 

Kirkkokadun ja Haapanimenkadun kulmaan sijoittuvasta, selvästi ympäröivää 
rakennuskantaa korkeammasta, asuinrakennus ja student-hotel tornista on luo-
vuttu siinä paikassa. Kyseinen rakentamisvolyymi on sijoitettu hallitusti yhteen 
paikkaan hotelli- ja kongressikeskuksen yhteyteen, jolloin Lumit- kokonaisuus 
saadaan istumaan kaupunkikuvallisesti paremmin kyseiseen paikkaan ja samal-
la saadaan hotelli- ja kongressikeskuksesta mielenkiintoisempi hybridikokonai-
suus. Korkea rakentaminen on nyt keskitetty yhteen paikkaan ruutukaava-
alueen eteläreunalle ja kaupungin sisääntuloalueelle, eikä erillisenä tornina ruu-
tukaava-alueen sisälle. 
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